
ÚŘAD MĚSTYSE DUB NAD MORAVOU 
ODBOR VÝSTAVBY 

PSČ 783 75 
 

Č.j: 
 
Sp.zn.:             

DnM/18/1160/Häu 
Uvádějte vždy při písemném styku 
Výst.18/1141/Häu 

  Dub nad Moravou, dne 3.8.2018 

    
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

Andrea Häutlerová 
585 964 263 
stavebni.urad@dubnadmoravou.cz 

  

 
 
Obec Věrovany 
Rakodavy č.p. 325 
783 75  Věrovany  
 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ – veřejnou vyhláškou 

 
Obec Věrovany, IČO 00635707, Rakodavy č.p. 325, 783 75  Věrovany, 
kterého zastupuje Ing. Jaromír Hašl PROJEKCE ELEKTRO, IČO 42773750, nar. 7.10.1960, 
Lipová č.p. 71, 751 14  Dřevohostice 

(dále jen "žadatel") podal dne 30.7.2018 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

 

„Rekonstrukce veřejného osvětlení Nenakonice“ 
 

na pozemku parc. č. 513 (ostatní plocha), parc.č. 408 (ostatní plocha), parc.č. 410 (ostatní plocha), parc.č. 
456 (ostatní plocha), parc.č. 136 (zastavěná plocha a nádvoří), parc.č. 132 (zastavěná plocha a nádvoří), 
130 (zastavěná plocha a nádvoří), parc.č 134 (zastavěná plocha a nádvoří), parc.č. 128 (zastavěná plocha 
a nádvoří), parc.č. 187/1 (ostatní plocha), parc.č. 206 (ostatní plocha), parc.č. 659 (ostatní plocha), parc.č.  
504/1 (ostatní plocha), parc.č. 495 (ostatní plocha), parc.č. 215 (ostatní plocha), parc.č.1537 (ostatní 
plocha), parc.č. 230 (ostatní plocha), parc.č. 76 (ostatní plocha), parc.č. 46 (ostatní plocha), parc.č.  25 
(ostatní plocha), parc.č. 26 (ostatní plocha), parc.č. 15 (ostatní plocha), parc.č. 316/1 (ostatní plocha) v 
katastrálním území Věrovany. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 
 

Stavba obsahuje: 
- Jedná se o přeložku stávajícího veřejného osvětlení z důvodu kabelizace nadzemního vedení NN v 

majetku ČEZ Distribuce a.s. S tím souvisí změna trasy VO (souběh s trasou NN) a umístění - 

instalace osvětlovacích stožárů do veřejně přístupného prostoru. Demontáž bude provedena v 

rozsahu montáže a v součinnosti s demontáží nadzemního vedení ČEZ.  Ve stávajících svítidlech, kde 

nedochází k výměně stožárů, budou vyměněna svítidla s výbojkovými zdroji za svítidla se zdroji LED. 

VO bude umístěné podél místních komunikací a podél silnice  III43512 včetně překopů a protlaků. 

Na konci obce směr Dub nad Moravou bude stavba probíhat v ochranném pásmu VN 22kV dle 

podmínek ČEZ Distribuce, a.s.. 

- Pro rozvod bude použit kabel CYKY-J 4x10. Uzemnění ocelových stožárů bude provedeno 

uzemňovacím vodičem FeZn d10 s odbočkami do stožárů vodičem FeZn d10. Pro instalaci svítidel 

budou použity žárově zinkované stožáry 7m a 8m nad terénem s výložníky 0,5m. Na stožárech budou 

instalována venkovní svítidla se zdroji LED. Délka trasy VO: l= 2700m. Dále viz dokumentace 

stavby. 

 

Úřad městyse Dub nad Moravou, odbor výstavby, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon") a § 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 



Č.j. DnM/18/1160/Häu str. 2 

 
předpisů (dále jen "správní řád"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního 
řízení, ve kterém podle § 87 odst. 1 stavebního zákona upouští od ústního jednání a místního šetření. 
Účastníci řízení mohou dle § 89 odst. 1 stavebního zákona své námitky podat do 

 

15 dnů od doručení tohoto oznámení, 

 

k později podaným námitkám nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě 15 dnů od doručení tohoto oznámení 
sdělí svá závazná stanoviska dotčené orgány. Pro účastníky řízení dle ust. § 85 odst.1 a 85 odst. 2 písm. a) 
stavebního zákona a dotčené orgány lhůta začíná následující den po dni doručení písemného vyhotovení 
oznámení a pro účastníky řízení dle ust. § 85 odst.2 písm. b) stavebního zákona lhůta začíná běžet 16. 
dnem po vyvěšení oznámení. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Úřad městyse Dub 
nad Moravou, odbor výstavby, úřední dny Po 7:30 - 15:30 a St 7:30 - 17:30), v ostatní dny po domluvě 
s úřední osobou. 
 
Z § 85 odst. 1 stavebního zákona vyplývá, že účastníky územního řízení jsou žadatel a obec, na jejímž 
území má být požadovaný záměr uskutečněn. Dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona je účastníkem 
územního řízení dále vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, 
není – li sám žadatelem nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě a podle písm. 
b) jsou účastníky řízení dále osoby, jejichž vlastnické nebo jiné právo k sousedním stavbám anebo 
sousedním pozemkům nebo stavbách na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. 

 
 

Seznámení se s podklady rozhodnutí: 
 

Sdělujeme Vám, že odbor výstavby nashromáždil podklady, které jsou podle jeho názoru dostatečné pro 
vydání rozhodnutí ve shora uvedené věci. Účastníci řízení mají podle §36 odst.3 správního řádu právo 
před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Nahlédnout do spisu, seznámit se 
se shromážděnými podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim, mohou účastníci řízení písemně nebo ústně 
do protokolu u odboru výstavby, Úřadu městyse Dub nad Moravou, Brodecká 1, 783 75 Dub nad 
Moravou u úřední osoby, ve lhůtě nejpozději do 5 kalendářních dnů, počínající běžet následujícím 
dnem po uplynutí lhůty k podání námitek. Po uplynutí této lhůty bude ve věci rozhodnuto.  
 
Poučení: Seznámení se s podklady rozhodnutí má povahu opatření, proti kterému odvolání není přípustné. 
 
Toto oznámení je doručováno v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona v návaznosti na § 
144 odst. 6 správního řádu účastníkům řízení uvedeným v ustanovení § 85 odst. 1 a § 85 odst. 2 písm. a) 
stavebního zákona a dotčeným orgánům jednotlivě a ostatním účastníkům řízení uvedeným v ustanovení 
§ 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona veřejnou vyhláškou takto:  
A) Účastníkům územního řízení dle § 85 odst. 1, § 85 odst. 2 a) stavebního zákona a dotčeným orgánům 
(doručováno jednotlivě):  
 
1. žadatel: (dodejky) 
Obec Věrovany, IČO 00635707, Rakodavy č.p. 325, 783 75  Věrovany, 
kterého zastupuje: Ing. Jaromír Hašl, PROJEKCE ELEKTRO, IČO 42773750, nar. 7.10.1960, Lipová 
č.p. 71, 751 14  Dřevohostice 
2. příslušná obec: 

Obec Věrovany, IČO 00635707, Rakodavy č.p. 325, 783 75  Věrovany, 
3. vlastníci dle § 85 odst. 2 a) stavebního zákona 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská č.p. 753/120, Hodolany, 772 11  
Olomouc 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
GridServices, s.r.o., IDDS: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická č.p. 874/8, 405 02  Děčín 4 
Moravská vodárenská, a.s., Tovární č.p. 41, 772 11  Olomouc 9 
Svazek obcí Věrovany, Dub nad Moravou a Charváty, Brodecká č.p. 1, 783 75  Dub nad Moravou 
Jaromír Müller, Věrovany č.p. 403, 783 76  Věrovany 



Č.j. DnM/18/1160/Häu str. 3 

 
Karla Müllerová, Nenakonice č.p. 403, 783 76  Věrovany 
Ladislav Sekanina, Nenakonice č.p. 405, Věrovany, 783 75  Dub nad Moravou 
Marie Sekaninová, Nenakonice č.p. 405, Věrovany, 783 75  Dub nad Moravou 
Ing. Gabriela Nováková, Masarykova č.p. 766/8, 784 01  Litovel.   
Jiří Indrák, Nenakonice č.p. 407, Věrovany, 783 75  Dub nad Moravou 
 
4. dotčené orgány: 
Magistrát města Olomouce, odbor stavební, odd. státní správy na úseku pozemních komunikací, 
Hynaisova č.p. 34/10, 779 11  Olomouc 
Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, odd. odpadového hospodářství a péče o prostředí, 
Hynaisova č.p. 34/10, 779 11  Olomouc 
 
B) Účastníkům územního řízení dle § 85 odst. 2 b), stavebního zákona – doručováno veřejnou vyhláškou:  
Účastníci podle § 85 odst. 2 b) stavebního zákona se identifikují označením pozemků a staveb podle 
katastru nemovitostí: pozemky v katastrálním území Věrovany: parc.č. 334, 310, 309, 339, 335, 33, 77, 
78/2, 80/1, 75, 74/2, 440, 71, 62, 63, 64, 65, 61/1, 51, 52, 47, 49, 45, 41, 42, 43, 34, 26, 37, 39, 505, 503, 
502, 500, 498, 472, 470, 468, 467, 465, 463, 462, 461, 459, 457/1, 457/2, 434, 433, 432, 431, 429, 428, 
427, 426, 201/5, 201/4, 203, 202, 189, 188, 224, 223, 222, 221, 220/1, 220/2, 216, 214, 213, 212, 211, 
209, 207, 205, 319, 603, 602, 605/1, 606/3, 204, 203/1, 204, 203/1, 203/2, 202, 585/2, 590, 594, 610, 615, 
616, 619, 598, 600, 599, 601, 639, 640, 624, 625, 628, 642, 643, 225, 228, 231, 233, 235, 237, 239, 152, 
153, 77, 79, 81, 89, 69, 82, 84/1, 60, 90, 92, 94/1, 94/2, 96, 99, 101, 106, 103, 104, 153, 155, 156, 158, 
160, 163, 165, 167, 170, 173, 108, 110/1, 109, 112/1, 114, 116, 187/4, 120, 125, 126, 127, 128, 175, 176, 
177, 171, 168, 178, 180, 181, 161, 184, 157/1, 150, 146/1, 146/2, 187/2, 187/3, 147, 149, 446, 444, 442/1, 
442/2, 436, 138, 128. 
 
 

Poučení: 
Podle § 89 odst.1 stavebního zákona závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 
4 odst. 4, a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při ústním 
jednání, případně při veřejném ústním jednání, při kterém musí být nejpozději uplatněny také připomínky 
veřejnosti; jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být závazná 
stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti 
uplatněny ve stanovené lhůtě; jinak se k nim nepřihlíží. 
 
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací  
dokumentace, se nepřihlíží.  
 
K později podaným námitkám účastníků řízení a závazným stanoviskům dotčených orgánů nebude podle 
§ 89 odst. 1 stavebního zákona přihlédnuto. 
 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah jakým je jejich právo přímo 
dotčeno, se nepřihlíží.  

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která může 
být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem 
řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v 
jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jeho doplnění. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 



Č.j. DnM/18/1160/Häu str. 4 

 
 

 

 

 

 

 
Vedoucí odboru výstavby  
H ä u t l e r o v á   Andrea 

  
 
 
Za správnost vyhotovení: Häutlerová Andrea 

 
 
Obdrží: 
účastníci řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona (+ p):  
žadatel: (dodejky) 
1. Obec Věrovany, IDDS: pkebv8j 
 sídlo: Rakodavy č.p. 325, Věrovany, 783 75  Dub nad Moravou, kterého zastupuje: 
    Ing. Jaromír Hašl PROJEKCE ELEKTRO, Lipová č.p. 71, 751 14  Dřevohostice 
příslušná obec: 
2. Obec Věrovany, IDDS: pkebv8j 
 sídlo: Rakodavy č.p. 325, Věrovany, 783 75  Dub nad Moravou 
 
účastníci řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona 

vlastníci dotčených inženýrských sítí + p: 
3. ČEZ Distribuce, a.s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, 405 02  Děčín 4 
4. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
5. GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 
6. Moravská vodárenská, a.s., IDDS: b3ge93n 
 sídlo: Tovární č.p. 41, 772 11  Olomouc 9 
7. Svazek obcí Věrovany, Dub nad Moravou a Charváty, IDDS: 85wns6y 
 sídlo: Brodecká č.p. 1, 783 75  Dub nad Moravou 
8. Jaromír Müller, Věrovany č.p. 403, 783 76  Věrovany 
9. Karla Müllerová, Nenakonice č.p. 403, 783 76  Věrovany 
10. Ladislav Sekanina, Nenakonice č.p. 405, Věrovany, 783 75  Dub nad Moravou 
11. Marie Sekaninová, Nenakonice č.p. 405, Věrovany, 783 75  Dub nad Moravou 
12. Ing. Gabriela Nováková, Masarykova č.p. 766/8, 784 01  Litovel 
13. Jiří Indrák, Nenakonice č.p. 407, Věrovany, 783 75  Dub nad Moravou 
14. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn 
 sídlo: Lipenská č.p. 753/120, Hodolany, 772 11  Olomouc 
 
 - dotčené orgány: 
15. Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, odd.odpadového hospodářství a péče o 
prostředí, IDDS: kazbzri 
 sídlo: Hynaisova č.p. 34/10, 779 11  Olomouc 
16. Magistrát města Olomouce, odbor stavební, odd.státní správy na úseku pozemních komunikací, 
IDDS: kazbzri 
 sídlo: Hynaisova č.p. 34/10, 779 11  Olomouc 
  
- ostatní: 
17. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, dopravní inspektorát, IDDS: 
6jwhpv6 



Č.j. DnM/18/1160/Häu str. 5 

 
 sídlo: Kosmonautů č.p. 189/10, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
18. Účastníci řízení veřejnou vyhláškou – vyvěšeno na úřední desce Úřadu městyse Dub nad Moravou + 
p  
19. Úřední deska Obecního úřadu Věrovany, Rakodavy č.p. 325, 783 75  Dub nad Moravou - k vyvěšení a 

podání zprávy stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení + p  
 
Na vědomí:  

- Spis + p  
 
 
Příloha: 
- situační výkres na podkladu katastrální mapy. 
 
Podle ust. § 6 odst. 8 zákona o správních poplatcích a ust. § 163 daňového řádu je poplatník povinen 
správní poplatek ve výši 1000,- Kč zaplatit městysi Dub nad Moravou buď bezhotovostním převodem z 
účtu vedeného poskytovatelem platebních služeb na účet u České spořitelny, a.s., č.ú. 1801047399/0800, 
var. symbol 1361181141, konst. symbol 0379 , nebo v hotovosti poštovním poukazem na výše uvedený 
účet. Před vydáním rozhodnutí žádáme o předložení dokladu o zaplacení. 
 
 
Toto oznámení je oznamováno v souladu s ustanovením § 87 odst.1 stavebního zákona a § 144 správního 
řádu veřejnou vyhláškou a musí tak být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Úřadu městyse Dub 
nad Moravou a obce Věrovany a způsobem umožňující dálkový přístup na elektronické úřední desce na 
webových stránkách Městyse Dub nad Moravou. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce 
správního orgánu, který je stavebním úřadem.  
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: _____________________                        Sejmuto dne: _______________________  
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 
 


		2018-08-03T08:50:41+0200
	vedoucí odboru výstavby




